令和２年10月９日

各 位

会 社 名 株式会社リアルワールド

代表者名 代表取締役社長 菊地 誠晃

(コード：3691、東証マザーズ)

問合せ先 執行役員 樋口 隆康

(TEL.03－5465－0690)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正)))))「「「「「平成平成平成平成平成3333300000年年年年年９９９９９月月月月月期期期期期 第第第第第３３３３３四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」

の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、平成30年８月14日に開示しました「平成 30 年９月期 第３四半期 決算短信[日本基準]（連結）」の一

部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正の理由

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日（令和２年10月９日）付「（訂正）過年度の決算短信等の一部訂

正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

２．訂正の箇所

訂正箇所 「平成30年９月期 第３四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」２ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

【訂正前】

a. クラウドソーシング事業

様々なライフスタイルに合わせた働き方サービス「ワークエコシステム」の拡充を推進しております。従来か

らのＣＲＯＷＤワーカーによる労働力提供をＢＰＯ事業子会社における労働力へ転嫁できるよう取り組み、ＣＲ

ＯＷＤワーカーの活躍機会の創造に注力してまいりました。

　しかしながら、売上・利益ともに前年には未達となってしまいました。

　以上の結果、クラウドソーシング事業の売上高は1,560,910千円（前年同四半期比4.2％減）、セグメント利益

は126,186千円（前年同四半期比66.6％減）となりました。

【訂正後】

a. クラウドソーシング事業

様々なライフスタイルに合わせた働き方サービス「ワークエコシステム」の拡充を推進しております。従来か

らのＣＲＯＷＤワーカーによる労働力提供をＢＰＯ事業子会社における労働力へ転嫁できるよう取り組み、ＣＲ

ＯＷＤワーカーの活躍機会の創造に注力してまいりました。

　しかしながら、売上・利益ともに前年には未達となってしまいました。

　以上の結果、クラウドソーシング事業の売上高は1,560,910千円（前年同四半期比4.2％減）、セグメント利益

は90,189千円（前年同四半期比74.4％減）となりました。

以 上